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دیروز‌چه‌خبر؟

  محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس در 
گفت‌وگویی تلویزیونی پیرامون بودجه 1402 
و مصوبه مولدسازی توضیح داد. قالیباف با 
بیان اینکه مولد سازی اموال دولت به معنای 
خصوصی سازی نیست و اموال غیر منقول دولت 
به صورت مزایده فروخته شده و به خزانه واریز 
می‌شود، گفت: از سال ۱۳۸۲ تا سال ۱۴۰۱ در 
بیش از ۱۲ قانون دولت مکلف شده که اموال 
مازاد خود را به فروش برساند، اما نتوانسته 
این کار را انجام دهد چون دستگاه ها مخالفت 

می‌کردند. 
   رئیس مجلس با اشاره به اصاح 
آیین‌نامه مولدسازی در ۱۲ مورد، افزود: 
نظارت ها به طور دقیق انجام خواهد 
شد، هیأت سه نفره شامل نماینده رئیس 
مجلس، رئیس جمهور و رئیس قوه قضائیه 
بر هیأت ۷ نفره نظارت خواهند کرد و 

هرکس خاف آیین‌نامه مولدسازی کاری 
کند هیچ مصونیتی ندارد.

  فرمانده نیروی دریایی سپاه از افزایش سرعت 
شناورهای سپاه به ۱۲۰ نات )۲۰۰ کیلومتر( در 
ساعت و تا 3 برابر سرعت شناورهای امریکایی 
خبر داد. دریادار تنگسیری همچنین درباره حضور 
شناورهای هدایت‌پذیر در سبد تسلیحات این نیرو، 
گفت: شهپاد )شناور هدایت پذیر از دور( با هوش 
مصنوعی داریم که یک فروند لیدر )فرمان‌دهنده( 
و ۳۰ الی ۵۰ فروند دنباله‌رو دارد که در صورت انهدام 

لیدر یکی دیگر جایگزین می‌شود.

  نمایندگان به تقاضای رسیدگی به طرح 
تأسیس سازمان ملی اقامت طبق اصل هشتاد و 
پنجم )۸۵( قانون اساسی  رأی مخالف دادند. رأی 
نمایندگان به بررسی عادی این طرح در حالی 
است که شورای عالی امنیت ملی در نامه نگاری 
با مجلس به استناد جمعیت ۵ تا ۷ میلیون اتباع 
خارجی درکشور خواستار تعیین تکلیف ظرف ۳ 

ماه شده است.

  مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در 

نشست خبری دیروز خود از پرونده ابربدهکار 
بانکی با 27 متهم خبر داد. او در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه ابربدهکار بانکی که 
هفته گذشته کیفرخواست وی توسط دادستانی 
تهران صادر شد کیست و با کدام سازمان 
و ارگان در ارتباط بوده است، گفت: این 
ابربدهکار مربوط به یک گروه خودرویی است 

که پرونده مربوطه ۲۷ متهم دارد. 
   وی در خصوص اتهام متهم ردیف اول 
این پرونده، گفت: اخال کلان در نظام 
اقتصادی کشور از طریق تحصیل مال به نحو 
نامشروع به میزان ۴۱ هزار میلیارد ریال و ۲۹ 
میلیون وون کره جنوبی، اتهام متهم ردیف 

اول این پرونده است. 
   اتهام ۲۶ متهم دیگر این پرونده نیز 
به اتهام معاونت در اخال کلان در نظام 
اقتصادی است که در ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۱ 
کیفرخواست آنان صادر و به دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرایم اقتصادی ارسال شد. 
برای متهمان این پرونده قرار تأمین قانونی 
صادر شده و تمام ۲۷ متهم آن در حال 
حاضر با تودیع وثیقه آزاد هستند. وقت 
رسیدگی به این پرونده برای فروردین ۱۴۰۲ 

تعیین شده است.

 ما خبرهای مهم سه شنبه 23  اسفند 
را اینجا برایتان جمع‌آوری کرده‌ایم:

اخبار

 عفو نشدگان اغتشاشات 
کمتر از نیم درصد 

‌پایان بررسی بودجه 1402 
در شورای نگهبان

‌ناوگروه ۸۶ ارتش 
رکورد دریانوردی ایران را شکست

سخنگوی شورای نگهبان از پایان جلسه بررسی لایحه 
بودجه 1402 کل کشور خبر داد. به گزارش مهر، هادی 
طحان ‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در توئیتر 
نوشت: پس از ۱۶ جلسه فشرده و پیاپی، بررسی لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور در شورای نگهبان به پایان 
رسید و ابهامات و ایرادات شورا در خصوص این لایحه 

به مجلس ارسال خواهد شد.

ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
متشکل از ناوشکن دنا و ناو لجستیک مکران، با طی 
مسافت 51 هزار کیلومتر، رکورد دریانوردی نظامی ایران را 
شکست. به گزارش تسنیم، مأموریت ناوگروه 86 )ملقب 
به ناوگروه 360( به‌منظور گشت‌زنی در آب‌های دوردست 
و حراست از خطوط مواصلاتی تجاری ایران در دریاها، 
از اوایل مهرماه آغاز شده و اخیراً در بندر ریودوژانیروی 
برزیل نیز پهلو گرفته است. پیش از این، ناوگروه 
75 نداجا متشکل از ناوشکن سهند و ناو لجستیک 
مکران، با طی مسافت حدود 45 هزار کیلومتر در سفر 

به سنت‌پترزبورگ روسیه، رکورددار بود.

پس از اعلام تعداد عفوشدگان، برخی از افراد و رسانه‌ها، 
براساس تعداد عفوشدگان مدعی شدند، این افراد 
در زندان بوده‌اند، این در حالی است که آمار اعلامی 
مربوط به تعداد پرونده‌هایی است که در این خصوص 
تشکیل شده است، نه تعداد بازداشت‌شدگان. به 
گفته رئیس قوه قضائیه، تعداد قلیلی از این افراد در 
زندان بودند و اکثراً یا با قرار صادره در بیرون از زندان 
بودند و یا هنوز رسیدگی به پرونده آنها تکمیل نشده 
بود. به گزارش میزان، براساس اعلام حجت‌الاسام  
رحیمی معاون قضایی قوه قضائیه، طبق استعلام 
صورت گرفته از دادگستری استان‌های مختلف، در 
کل کشور کمتر از نیم درصد افراد مرتبط با حوادث 
 اخیر مشمول عفو قرار نگرفتند و در برخی استان‌ها 

صد درصد این افراد شامل عفو شدند.

سخنگوی دولت، روز گذشته در 
آخرین نشست خبری خود در 
سال جاری، دستاوردها و اقدامات 
دولت در سال 1401 را تشریح کرد. 
علی بهادری جهرمی با اشاره به 
اینکه امسال میزان یارانه‌ها پس 
از ۱۲ سال تغییر کرد و با افزایش 
۱۰ برابری رقم یارانه‌ها از ۴۵ هزار 
تومان به ٣٠٠ و ۴٠٠ هزار تومان 
رسید، اظهارکرد: در سال جاری 
و   ۴۲۰۰ رانتی  ارز  حذف  شاهد 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی 
و دستیابی به رشد اقتصادی ۵.۳ 
درصدی بعد از یک دوره ۱۰ ساله با 
متوسط رشد نزدیک به صفر بودیم 

که نشانگر افزایش سطح درآمدهای 
عمومی در گذر زمان است. تسهیل 
صدور مجوز کسب‌وکارها و تبدیل 
رت  به‌صو ز  مجو  ۵ ۰۰  ز  ا بیش 
ثبت‌محور، اتصال حدود ٩۵ درصد 
درگاه  به  یی  اجرا دستگاه‌های 
پنجره ملی الکترونیک، اجرای 
طرح رتبه‌بندی معلمان پس از ١١ 
سال و شفاف‌سازی صورت‌های 
مالی بانک‌ها و ۶۰۳ شرکت‌های 
دولتی برای نخستین بار در کشور، 
از جمله موارد مورد اشاره سخنگوی 

دولت بود.
بهادری جهرمی در ادامه با بیان 
اینکه توافق ایران و عربستان نشان 
داد حل مسائل منطقه‌ای و جهانی 
صرفاً از مسیر غرب نمی گذرد، 
اظهارکرد: سیاست خارجی این دولت 
از ابتدا توسعه روابط همسایگی و 
اولویت بخشی به سیاست دیپلماسی 

منطقه ای و همسایگی بوده و توجه 
ویژه به این دیپلماسی همسایگی 
قطعاً با هماهنگی ها و تعاملات 
کشورهای منطقه صورت می گیرد و 
آسیایی ها اداره آسیا را هرچه بیشتر 
از گذشته در گذر زمان به دست 

خواهند گرفت.

وی درباره مهار تورم نیز گفت: 
عملکرد دولت در یک سال و نیم 
گذشته روشن است. تورمی که 
دولت سال گذشته تحویل گرفت، 
۶۰ درصد بود و امسال به ۴۰ درصد 
رسیده و حدود یک سوم کاهش 

پیدا کرده است.

بهادری جهرمی اعلام کرد

رشد اقتصادی سال 1401، 5.3درصد
سخنگوی دولت

روز گذشته مراسم روز شهید با حضور جمعی 
از خانواده‌های شهدا و با سخنرانی آیت‌الله 
رئیسی، در مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شد. همچنین پیکرهای پاک 
و مطهر ۷۱ شهید هشت سال دفاع مقدس 
نیز روز گذشته از مرز بین‌المللی شلمچه به 
خاک وطن منتقل شدند. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، رئیس جمهور 
در این مراسم، با بیان اینکه روز شهید، از آن 
جهت که یکبار دیگر نام، راه، هدف و مقصد 

شهدا را به همگان یادآوری می‌کند، مهم 
است، امنیت، وحدت، انسجام و همچنین 
عظمت و اقتدار جمهوری اسامی ایران را 
حاصل خون مطهر شهیدان دانست و گفت: 
دشمنان از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی با 
انواع توطئه‌ها، فتنه‌ها و اختلاف‌افکنی‌ها 
به‌دنبال ایجاد یأس و ناامیدی در مردم 
بوده‌اند، اما شهدا نه با حرف، بلکه با عمل 
به ما آموختند که می‌توانیم با اتکا به خدا بر 

مشکلات فائق شویم.
آیت‌الله رئیسی خون مطهر شهدا را سرمایه و 
پشتوانه عظیمی برای کشور در مقابل توطئه‌ها 
و دشمنی‌ها دانست و اظهارکرد: امروز که 
دشمنان با ابزارهای مختلف می‌خواهند 
افکار و رفتار جاهلیت مدرن را بر جوامع حاکم 

کنند، این خون مطهر شهداست که از جامعه 
ما جهل‌زدایی می‌کند.

با‌وجود کمبودها، مردم امیدوارترند
رئیس جمهور در ادامه اغتشاشات اخیر در 
کشور را جنگ ترکیبی رسانه‌ای، اقتصادی و 
شناختی دشمن با هدف توقف پیشرفت‌های 
ملت ایران عنوان کرد و افزود: تجربه ۴۴ 
ساله جمهوری اسامی نشان داده است که 
دشمنان تاکنون در مقابل ملت ایران ره به 
جایی نبرده‌اند و بعد از این نیز نخواهند 
برد، چرا که ملت ایران به‌رغم همه فشارها و 
تحریم‌ها در حوزه‌های مختلف به پیشرفت‌ها 
افتخارآفرینی  و  عظیم  دستاوردهای  و 

رسیده‌اند.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه مردم ما 
امروز به‌رغم وجود برخی کمبودها 
و کاستی‌ها از همیشه امیدوارترند، 
تأکید کرد: گواه صدق این مدعا حضور 
گسترده آحاد مردم با سایق مختلف 
در راهپیمایی باشکوه و عظیم ۲۲ بهمن 

است. امسال 

 قدردانی از شهدا با عمل به 
وصیت نامه‌ها

رئیس جمهور قدردانی از خون شهدا 
را در خدمت به خانواده معظم آنان و 
عمل به وصیت‌شان در حفظ ارزش‌ها 
و عمل به امر ولی فقیه دانست و 
تأکید کرد: وصیت‌نامه شهدا منبع 
الهام‌بخشی برای اقدام و عمل همه 
مسئولان و دستگاه‌ها و نهادهای نظام 
است تا مسیر نورانی آنها کمرنگ 

. د نشو
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه خون 
مطهر شهدا ضامن انقلاب، کشور و 
نظام جمهوری اسامی است، افزود: 
از آنجا که اصل و اساس این نظام و 

انقاب با خون مطهر شهدا عجین 
شده است، هاضمه نظام اسامی 
هیچگونه فسادی را نمی‌پذیرد؛ هر 
چند ممکن است فاسدان در کشور 
چند صباحی جولان داشته باشند، اما 

قطعاً بقا نخواهند داشت.

صیانت از عفاف و حجاب؛ 
خواسته خانواده‌های شهدا

رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنان خود صیانت از فرهنگ عفاف 
و حجاب در جامعه را خواسته بحق 
خانواده شهدا و عمل به ضرورت دینی 
و قانونی عنوان و تصریح کرد: امروز 
توجه و احترام به قانون مورد قبول و 
اجماع همه شهروندان است، چرا که 
کشور باید بر مدار قانون اداره شده و 
بی‌توجهی به قانون نباید باب شود.

ترفند تعطیلی تحصیل، ناکام 
خواهد ماند

به  ره  شا ا با  ئیسی  ر یت‌الله  آ
رواج  برای  دشمنان  تلاش‌های 

هرج و مرج، آشوب و بی‌قانونی 
با ترفندهای پیچیده،  در کشور 
ادامه داد: امروز برنامه دشمنان 
تعطیلی تحصیل با ایجاد نگرانی 
در دانش‌آموزان و والدین آنان و 
تعطیلی کسب و کار با ایجاد اخلال 
در نظام اقتصادی است، اما این بار 
نیز ناکام خواهند ماند و ره به جایی 

برد. نخواهند 
رئیس جمهور  از سخنان  پیش 
هاشمی  قاضی‌زاده  امیرحسین 
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و جانبازان، 
گزارشی از عملکرد یکساله این بنیاد 
ارائه داد.همچنین با حضور رئیس 
جمهور »سامانه اسناد افتخار« 
شامل ۹ میلیون سند فیزیکی و 
دیجیتالی باقیمانده از شهدا رونمایی 
شد.در این مراسم همچنین سرکار 
شهیدان  مادر  نان‌پرداز  خانم 
محمدرضا و محمودرضا حقیقی در 
سخنانی به بیان خاطراتی از فرزندان 

پرداخت. شهیدش 

شهید، آموزگار غلبه بر مشکلات
آیت‌الله رئیسی در مراسم گرامیداشت روز شهید 

 خاطرنشان کرد که شهدا به ما آموختند که 
می‌توانیم با اتکا به خدا بر مشکلات فائق شویم

رئیس جمهور

ورود پیکر مطهر 71 شهید دفاع مقدس به کشور
 روز گذشته پیکرهای پاک و مطهر ۷۱ شهید هشت سال دفاع مقدس روز سه‌شنبه از مرز بین‌المللی شلمچه به 
خاک وطن منتقل شدند. به گزارش ایرنا، سردار سیدمحمد باقرزاده، فرمانده کمیته جست و جوی مفقودین 
ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه این آیین، گفت: این پیکرهای مطهر در مناطق عملیاتی فکه شمالی و جنوبی، 

چم هندی و چم سری، شرهانی، جزایر مجنون، شرق دجله و شلمچه تفحص شده‌اند.
وی افزود: این شهدا مربوط به عملیات‌های والفجر مقدماتی، والفجر یک، خیبر و بدر، کربای پنج و تک 

دشمن در سال پایانی جنگ هستند که از طریق مرز شلمچه به میهن بازگشتند.
 سردار باقرزاده گفت: طی یک سال گذشته تا ۲۰ اسفند ۱۴۰۱ پیکرهای مطهر ۲۷۷ شهید در کل محورهای عملیاتی 
برون مرزی تفحص شده‌اند. اقشار مختلف مردم آبادان، خرمشهر، عشایر عرب منطقه و کاروان‌های راهیان 

نور در آیین ورود پیکرهای مطهر شهدای دفاع مقدس به میهن اسامی حضور داشتند.

ـــرش بـ
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